(Divulgação das Vagas - Processo Seletivo do Serviço Técnico Temporário........................................................1/2)

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR
(Governo das Armas Província da Bahia/1821)

(REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA)

DIVULGAÇÃO DAS VAGAS - PROCESSO SELETIVO DO SERVIÇO TÉCNICO TEMPORÁRIO

Em atenção ao previsto no calendário geral do Aviso de seleção nº 004-SSMR/6, de 4 de

outubro de 2021, este Grande Comando Logístico Administrativo torna público o número de

vagas abertas nas cidades de Aracaju – SE, Barreiras – BA, Feira de Santana – BA, Ilhéus – BA,

Paulo Afonso – BA e Salvador – BA.

a. Vagas para Oficial Técnico Temporário (OTT):

Curso Superior Aracaju Barreiras
Feira de
Santana

Ilhéus
Paulo

Afonso
Salvador

Administração(Bel) --- --- --- --- --- 2

Arquitetura  --- --- --- --- --- --

Contabilidade(Bel) --- --- --- --- --- 1

Enfermagem(Bel) ---- --- --- --- --- 1

Engenharia Civil --- --- --- --- --- 1

Engenharia Elétrica --- --- --- --- --- 1

Infraestrutura de
redes

1 --- --- 1 --- 5

Desenvolvedor de
Sistemas

--- --- --- --- --- 1

Engenharia da
Computação

--- --- --- --- --- ---

Licenciatura
Matemática

--- --- --- --- --- 1

Licenciatura
Português

--- --- --- --- --- 1

Pedagogia --- --- --- --- --- 1

Serviço Social --- --- --- --- --- 1

Nutrição --- --- --- --- -- 1

b. Vagas para Sargento Técnico Temporário (STT):

Curso Técnico Aracaju Barreiras
Feira de
Santana

Ilhéus
Paulo

Afonso
Salvador

Administração 3 1 1 1 --- ---

Contabilidade --- --- 1 --- --- ---

Edificações --- 2 --- --- --- ---

Enfermagem --- --- --- 1 --- 4

(Divulgação das Vagas - Processo Seletivo do Serviço Técnico Temporário........................................................2/2)

Curso Técnico Aracaju Barreiras
Feira de
Santana

Ilhéus
Paulo

Afonso
Salvador

Laboratório de solo --- --- --- --- --- ---

Análises Clínicas --- --- --- --- --- 2

Multimeios didáticos --- --- --- --- --- ---

Meio ambiente  --- --- --- --- --- ---

Química --- --- --- --- --- 1

Rede de
computadores

--- --- --- --- --- 2

Radiologia --- --- --- --- --- 1

Radiologia (Feminino) --- --- --- --- --- 1

c. Vagas para Cabo Especialista Temporário (CET):

Curso Fundamental Aracaju Barreiras
Feira de
Santana

Ilhéus
Paulo

Afonso
Salvador

Aux. Mecânico Auto --- --- 1 --- --- ---

Bombeiro Hidráulico --- --- --- --- --- ---

Eletricista Predial --- --- --- 1 --- --

Motorista Categoria
“D” ou “E”

--- 4 7 --- 2 1

Salvador – BA, 18 de novembro de 2021

ALESSANDRO DOS SANTOS LIBERATORI – Cel
Chefe do Estado-Maior do Comando da 6a Região Militar

VERSÃO ORIGINAL ASSINADA ENCONTRA-SE ARQUIVADA
NA SEÇÃO DE SERVIÇO MILITAR DA 6ª REGIÃO MILITAR